
KUJIPO1EXTJI
/ nAé /

KUPNÍ SMLOUVA ° °/ o
uzavřená podle § 2085 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“)

I.
Smluvní strany

Kraj Vysočina
se sídlem: Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava
IČO: 70890749
DIČ: CZ70890749
zastoupený: Zdeňkem Kadlecem, ředitelem Krajského úřadu Kraje Vysočina
bankovní spojení: Komerční banka, a s.
č.ú.: 123-6403810267/0100
(dále jen „objednatel“)

a

EcoMachines s.r.o.
se sídlem: Nezvalova 3779/18, 586 01 Jihlava
IČO: 04554761
DIČ: CZ04554761
zastoupená: Karlem Němcem, jednatelem společnosti
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
č.ú.: 115-1441800227/0100
(dále jen „prodávající“)

II.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou kupujícímu zavazuje ve sjednané době a za sjednaných podmínek 
dodat úklidovou techniku pro pracoviště Krajského úřadu Kraje Vysočina na adrese Ke Skalce 
5907/47, Jihlava (dále jen .zboží“).

2. Úklidovou technikou se rozumí podlahový mycí stroj Discomatic Mambo, LiFePo4 bat 40 Ah, 
včetně lithiové baterie, 2 ks kartáčů, integrovaného nabíječe a ostřikové gumy, určený pro úklid 
administrativní ploch na pracovišti Krajského úřadu Kraje Vysočina, budova E, Ke Skalce 5907/47, 
Jihlava, dle cenové nabídky ze dne 8.11 2022 uvedené v příloze č. 1.

III.
Povinnosti smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje řádně dodat zboží uvedené v čl. II. smlouvy v termínu uvedeném včl. 
IV. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží. Prodávající zabezpečí 
na svůj náklad a své nebezpečí všechny úkony související s dodáním zboží dle této smlouvy 
a nezbytných k užívání zboží, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2. Kupující se zavazuje zboží dle čl. II. této smlouvy dodané bez vad a nedodělků protokolárně 
převzít a zaplatit sjednanou cenu.

3. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné dodání zboží a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné dodání zboží.

4. Prodávající je povinen kupujícího neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou 
ohrozit nebo způsobit zpoždění dodání zboží.

Strana 1



, N.
Čas a místo plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 16.12. 2022.

2. Kupující je povinen prodávajícímu oznámit, kdy bude zboží připraveno k předání a převzetí, 
a dohodnout s kupujícím termín předání a převzetí díla.

3. Místem předání a převzetí je budova Krajského úřadu Kraje Vysočina na adrese Ke Skalce 5907/47, 
Jihlava. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol.

V.
Cena plnění, platební podmínky

1. Celková a nejvýše přípustná cena zboží v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy je 102 486 Kč bez 
DPH (slovy: sto dva tisíc čtyři sta osmdesát šest korun českých) jako cena pevná a nejvýše 
přípustná. V ceně je zahrnuta komplexní dodávka, včetně proškolení obsluhy a předání plánu 
pro pravidelnou a periodickou údržbu.

2. Dnem uskutečnění zdanitelného plněni ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb.t o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), je den předání a převzetí 
zboží.

3. Cenu uhradí kupující na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném 
a včasném předání a převzetí zboží v termínu uvedeném v čl. IV. této smlouvy a to bezhotovostním 
převodem na účet prodávajícího. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dnů 
ode dne jejího prokazatelného doručení kupujícímu.

4. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákona o DPH. Kupující si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje 
nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury, přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

5. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH.

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 
zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je považována 
za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované prodávajícím.

VI.
Ostatní ujednání

1. Prodávající bude odpovídat za vady zboží zjištěné po řádném předání díla po dobu záruční lhůty, 
která činí 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet dnem podepsání předávacího protokolu dle čl. 
IV odst. 3 této smlouvy. V záruční době je prodávající povinen vady neprodleně a bezúplatně 
odstranit.

2. Prodávající se zavazuje poskytovat záruční a pozáruční servisní zajištění střediskem v Jihlavě, 
servisní zásah nejpozději do 48 hodin od nahlášení závady. V případě nemožnosti odstranit závadu 
na stroji na místě poskytne prodávající náhradní stroj nejpozději do 48 hodin od zjištěné skutečnosti.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

Strana 2



2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců 
oprávněných k podpisu smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb.t o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), splní objednatel.

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro objednatele 
a jedno pro zhotovitele.

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.

7. Smluvní strany sjednávají, že dle ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají 
nebezpečí změny okolností a na tuto Smlouvu a závazky z ní vzniklé se tak nepoužiji ustanovení 
§§ 1764 až 1766 občanského zákoníku.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že jsou 
s touto skutečností obeznámeni a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek obsažených 
v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

9. Výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 
veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021.

10. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

11. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

12. Rozhodnutí o uzavření této smlouvy bylo provedeno v souladu s usnesením Rady kraje 
Vysočina č. 0259/09/2005/RK ze dne 22. 2. 2005.

V Jihlavě dne

za objednatele

V Jihlavě dne 29. 4 26.

Booachzes
éc,,,i,; 2,.,,, --,4-, '.1 ,-p.c

Strana 3



Příloha č. 1

OS. 11. 2022

fifycf poctfaftové stroje - a cenové informace

Vážení obchodní přtel,

v návaznosti na poslední schůzku za Vaší účasti a účasti mého kolegy Karta Němce Vám níže 
zasíláme technické a cenové informace kmycim podlahovým strojům Discomatic Bolera 20, 
Discomatic Mambo a také Vispa Evo.

Osobně pro prohlídce objektu tj. zejména velikosti mycích ploch a jejich Členitosti doporučujeme pro 
úklid daných ploch stroj Discomatic Mambo.

Stroje Discomatic Mambo a Discomatic Bolero jsou vybaveny bateriemi LiFePo4, které umožňují 
mezidobijení strojů a mají největší počet nabíjecích cyklů na trhu. Stroj Vispa Evo je vybaven ti-ion 
bateriemi které umožňují rovněž mezidobijení baterie, ale životnost baterie je významně kratší než 
je tomu u LiFePo4 baterii (cca 60-70%)

Velkou výhodou strojů Discomatic jsou i 2 kartáče na rozdíl od Vispy Evo, která disponuje jedním 
kartáčem.

Discomatic Mambo - ručně vedený podlahový mvcí stroj, záběr 43 cm

Doba pojezdu:
Praktický výkon:
Maximální mytá plocha

maximum 25 hodiny
900 m‘ih
2.700 m?

Prscovní zábr
Slks sací lišty
Praccvn výkon
Nspět baterí

Kapacita baterií
Typ bstesie
Průniér kartáčů
Přítlak kartáčů
Nádrž na Čisticí rcztok
Nádrž na znečištěný roztok
Vnější rozměry stroje 
(délka Kvýskaxši řka) 
Hlučnost stroje
Hmotnost stroje (bez baterii)

Hmotncst stroje (s bsteremi)

430 mm
550 mm
max. 1,500 mih
24 V DC
25,6 V
Lithium
215 mm
28 kg
30 i

g&0x1l20x 580mm

02 dE (A)
53 kg
63 kg

Položka

Discomatic Mambo. LIFePo4 bat 40 Ah
Guma ostřiková:

Celková cena stroje

Prodejní cena 
(v Kč bez DPH)

99,900,- Kč
2 536,- Kč

102.486,- Kč

Strana 4


